12/08/2022 07:50 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16916/#e:16916 1/3

Diário Oficial Número: 28307
Data: 12/08/2022
Título: PORTARIA Nº 564/2022/GBSES
Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » SAÚDE
» PORTARIA
Link permanente:
https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16916/#e:
16916/#m:1375192

PORTARIA Nº 564/2022/GBSES
A
 SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE, no uso
 das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 71, da
Constituição
Estadual e CONSIDERANDO o disposto no art. 67
da Lei 8.666/93 e o art. 102 do
Decreto Estadual nº 840/2017 e
que os órgãos públicos devem manter fiscal
 formalmente
designado durante toda a vigência dos contratos celebrados;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores para responder pelo
acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução dos
contratos celebrados
pela Secretária de Estado de Saúde, abaixo
discriminados, a partir das
vigências abaixo:

CONTRATO Nº 083/2022/SES/MT - VIGÊNCIA: 24/05/2022 A
23/05/2023

FORNECEDOR: GL OXIGÊNIO EIRELI
GESTOR DE CONTRATO

Jean Carlos Alencar da Silva -
Matricula: 106244
FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Tatiane Soares Stadnik - Matricula:
292875

Luis Henrique Lopes - Matricula:
296727

CONTRATO Nº 084/2022/SES/MT - VIGÊNCIA: 24/05/2022 A
23/05/2023

FORNECEDOR: GL OXIGÊNIO EIRELI
GESTOR DE CONTRATO

Patrícia Dourado Neves - Matricula: 60686
FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Izabeli Moneda Rosa de Oliveira -
Matricula: 315314

Antonio Carvalho Filho -
Matricula: 28443

CONTRATO Nº 085/2022/SES/MT - VIGÊNCIA: 24/05/2022 A
23/05/2023

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16916/#e:16916/#m:1375192

12/08/2022 07:50 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16916/#e:16916 2/3

FORNECEDOR: GL OXIGÊNIO EIRELI
GESTOR DE CONTRATO

Ivone de Carvalho - Matricula: 90087
FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Mateus Escher - Matricula: 296597 Leonir Cledione Simon -
Matricula: 86138

CONTRATO Nº 086/2022/SES/MT - VIGÊNCIA: 24/05/2022 A
23/05/2023

FORNECEDOR: GL OXIGÊNIO EIRELI
GESTOR DE CONTRATO

Sonia Vanice Gonçalves Marques -
Matricula: 127771
FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Claudemir Temponi - Matricula:
281404

Stephany Duarte Silva - Matricula:
303558

CONTRATO Nº 087/2022/SES/MT - VIGÊNCIA: 24/05/2022 A
23/05/2023

FORNECEDOR: GL OXIGÊNIO EIRELI
GESTOR DE CONTRATO

Lúcia Maria Tizo de Almeida - Matricula: 281855
FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Abimael Baptista Ribeiro - Matricula:
281385

Agnaldo Adriano Gigliotti -
Matricula: 64695

CONTRATO Nº 101/2022/SES/MT - VIGÊNCIA: 01/06/2022 A
31/05/2023

FORNECEDOR: ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA
GESTOR DE CONTRATO

Luci Emilia Grzbowski de Oliveira - Matricula: 110184
FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Tatiane de Moraes Pinheiro -
Matricula: 293089

Larissa Fernanda de Souza Lima
- Matricula: 281837

CONTRATO Nº 104/2022/SES/MT - VIGÊNCIA: 10/06/2022 A
05/12/2022

FORNECEDOR: REALMED DISTRIBUIDORA LTDA
GESTOR DE CONTRATO

Inês de Souza Leite Sukert - Matricula: 120063
FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Luciana Boscarato M. de Queiroz
Poletto -
Matricula: 124851

Luciele Fernanda Benin -
Matricula: 106888

CONTRATO Nº 105/2022/SES/MT - VIGÊNCIA: 10/06/2022 A
05/12/2022

FORNECEDOR: BIOMEDIC COMERCIO EXPORTAÇÃO E
IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
MEDICO
HOSPITALARES LTDA

GESTOR DE CONTRATO

12/08/2022 07:50 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16916/#e:16916 3/3

Inês de Souza Leite Sukert - Matricula: 120063
FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Luciana Boscarato M. de Queiroz
Poletto - Matricula: 124851

Luciele Fernanda Benin -
Matricula: 106888

CONTRATO Nº 106/2022/SES/MT - VIGÊNCIA: 10/06/2022 A
05/12/2022

FORNECEDOR: R ARAUJO GUIMARAES LTDA
GESTOR DE CONTRATO

Inês de Souza Leite Sukert - Matricula: 120063
FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Luciana Boscarato M. de Queiroz
Poletto -
Matricula: 124851

Luciele Fernanda Benin -
Matricula: 106888

CONTRATO Nº 107/2022/SES/MT - VIGÊNCIA: 10/06/2022 A
05/12/2022

FORNECEDOR: DISNORMA COMÉRCIO ATAC. DE MEDIC. E
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA-
EPP

GESTOR DE CONTRATO
Inês de Souza Leite Sukert - Matricula: 120063

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Luciana Boscarato M. de Queiroz

Poletto -
Matricula: 124851
Luciele Fernanda Benin -

Matricula: 106888
Art. 2º As competências e atribuições dos fiscais e
gestores de
contratos são disciplinadas pela Portaria nº 375/2021/GBSES, de
23
 de junho de 2021, publicada no Diário Oficial nº. 28.028 de
25/06/2021.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua
 publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Cuiabá-MT, 11 de agosto de 2022.